Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

MOÇÃO N. 028/2015
Autoria: Vereador Emerson Sais Machado.

Assunto: CONGRATULAÇÕES com a direção do
Grupo Martinello, pela inauguração de mais uma
filial da loja em nosso município, ocorrida no último
dia 13 de novembro do corrente.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

No último dia 13 de novembro do corrente, Alta Floresta
foi premiada com a inauguração de mais uma Empresa com promessa de grande futuro em
nossa cidade. O Grupo Martinello acreditou em nossa cidade e investiu em mais uma filial
da loja, totalizando 57 filiais no Estado de Mato Grosso.

A Loja Martinello, localizada na Avenida Ludovico da
Riva Neto, nº 2880, além de oferecer emprego para 28 pessoas, gera riqueza para o
município e é mais uma opção para a população de Alta Floresta, no ramo de Móveis e
Eletrodomésticos.

Entendemos que um Município só é forte quando a classe
empresarial acredita em seu potencial e continua investindo nele. Esperamos que muitas
pessoas sigam o exemplo do Grupo Martinello e continuem a investir em nossa cidade,
fortalecendo nossa economia e possibilitando cada vez mais seu desenvolvimento.

A singela homenagem, ora proposta, vem reconhecer o
inegável valor dos investimentos feitos pelo Empresário Osvaldo Martinello, no
município de Alta Floresta.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o
Vereador que a esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária
de 24 de novembro do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES,
enviando-se cópia da presente ao Grupo Martinello.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 18 de novembro de 2015.

 Emerson Sais Machado

Vereador